
 
 
 
 
 
 

Division of Child Care & Early Childhood Education 
P.O. Box 1437, Slot S140, Little Rock, AR 72203‐1437 
P: 501.682.8590 F: 501.683.6060 TDD: 501.682.1550 

 

We Care. We Act. We Change Lives. 
humanservices.arkansas.gov 

  

Notice of Serious Incident 

 

Date of Incident: 11/3/2022 

Date Received by DCCECE: 11/4/2022 

 

Facility Name: Elizabeth Mitchell Centers 

Facility Number: 157 

Facility Type: Residential 

Incident Type: Licensing 

Report Description: At The Center's Elizabeth Mitchell Adolescent Center, the orders that 
are given by the doctor are not being followed. There are two clients that are on a 6-foot 
order due to sexual allegations. At this time, the students are in the same classroom, same 
dorm, and even are sharing the same room. The program manager And program director 
have been informed and nothing has been corrected. The direct care staff are trying their 
best to follow the orders but the management is not listening to the staff 

 

Interim Action Narrative:  

 

 

Maltreatment Narrative:                                                             

 

 

Licensing Narrative:Received external anonymous complaint that doctor's orders were not 
being followed at the facility including two clients that were on a "6-foot order" due to 
sexual allegations. Facility visited 11/16/22. Licensing Specialist visited the facility from 
2:00PM-4:00PM. Licensing Specialist visited the facility as a follow up to a complaint 
regarding staff not following doctor orders for safety plans on residents. The report states 
that two residents are on "six foot" due to sexual abuse allegations, but they continue to 



 
 

 

 

share the same classroom, sleep on the same dorm, and share a bedroom together. The 
licensing specialist requested information on any resident who was on a safety plan on 
11/4/22 or any resident currently on a safety plan and reviewed those plans. Clients  

  and  on some level of precautions 11/4/22. All precaution orders for 11/4/22 
viewed electronically. Clients  and  both on "SRB" (sexually related level B) 
precautions 11/4/22. Client  could not be interviewed today due to threatening behavior. 
The licensing specialist spoke to residents and discussed their safety plans, and the 
following was reported to the specialist. Client  interviewed whom stated the following: 
She was on 6-foot separation from client  She did not share a bedroom with  She 
was kept 6 ft away from  including the classroom and dorm, at all times. Video reviewed 
from the evening of 11/4/22 in Dorm 1 which shows  to be in a bedroom right before 
bedtime with roommate  not   could not be seen in Dorm 1 the evening of 
11/4/22. Clients    (at acute) and  on some level of precautions today. Client 

 interviewed. Client  is a new admit and on line-of-sight precautions. Client  
reported that staff are almost always watching her. Client states that staff are attentive to her 
needs and easily accessible. Client  interviewed whom stated he (  f/m who 
identifies as  male) was on bathroom precautions and self-harming contraband checks 
(order reviewed).  stated that staff "keep me in check", which was further explained that 
staff were closely supervising him and that it would be difficult to hide contraband. No 
evidence from today's visit would support complaint. Complaint unfounded.  
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Division of Child Care & Early Childhood Education

P.O. Box 1437, Slot S140, Little Rock, AR 72203-1437

P: 501.508.8910 F: 501.683.6060 TDD: 501.682.1550

521 Visit Compliance Report

 Licensee: Elizabeth Mitchell Centers

 Facility Number: 157

 Licensee Address: 6501 WEST 12TH STREET
                                 LITTLE ROCK AR 72204

 Licensing Specialist: Clayton DeBoer

 Person In Charge: Eric Knowles

 Record Visit Date: 11/16/2022

 Home Visit Date: 11/16/2022

 Purpose of Visit: Complaint Visit

Regulations Out of Compliance:

 

Regulations Needing Technical Assistance:

 

Regulation Not Applicable:

Regulations Not Correctable:

 

Narrative:

Licensing Specialist visited the facility from 2:00PM-4:00PM.
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Licensing Specialist visited the facility as a follow up to a complaint regarding staff not following doctor
orders for safety plans on residents. The report states that two residents are on "six foot" due to sexual abuse
allegations, but they continue to share the same classroom, sleep on the same dorm, and share a bedroom
together.

The licensing specialist requested information on any resident who was on a safety plan on 11/4/22 or any
resident currently on a safety plan and reviewed those plans. Clients    and  on some level of
precautions 11/4/22. All precaution orders for 11/4/22 viewed electronically. Clients  and  both on
"SRB" (sexually related level B) precautions 11/4/22. Client  could not be interviewed today due to
threatening behavior.The licensing specialist spoke to residents and discussed their safety plans, and the

Client  interviewed whom stated the following: She was on 6-footfollowing was reported to the specialist.
separation from client  She did not share a bedroom with  She was kept 6 ft away from  including
the classroom and dorm, at all times.Video reviewed from the evening of 11/4/22 in Dorm 1 which shows  to be in a

Clientsbedroom right before bedtime with roommate  not   could not be seen in Dorm 1 the evening of 11/4/22.
   (at acute) and  on some level of precautions today. Client  interviewed. Client  is a new

admit and on line-of-sight precautions. Client  reported that staff are almost always watching her. Client
states that staff are attentive to her needs and easily accessible. Client  interviewed whom stated he
(  f/m who identifies as  male) was on bathroom precautions and self-harming contraband checks
(order reviewed).  stated that staff "keep me in check", which was further explained that staff were closely
supervising him and that it would be difficult to hide contraband.

No evidence from today's visit would support complaint. Complaint unfounded.

Provider Comments:

CCL Staff Signature : Date: 11/16/2022

Provider Signature : Date: 11/16/2022
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